
KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA 
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI 

PROFESOR KIAI HAJI SAIFUDDIN ZUHRI PURWOKERTO 
Jalan Jenderal A. Yani, No. 40A Purwokerto 53126 
Telepon (0281) 635624  Faksimili (0281) 636553 

   
KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS ISLAM NEGERI PROFESOR KIAI HAJI SAIFUDDIN ZUHRI PURWOKERTO 

NOMOR      822       TAHUN 2022         
Tentang     

PENETAPAN JUDUL PENERIMA BANTUAN  
PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT BERBASIS PESANTREN DAN MADRASAH 

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI PROFESOR KIAI HAJI SAIFUDDIN ZUHRI PURWOKERTO  
TAHUN 2022 

 
REKTOR UNIVERSITAS ISLAM NEGERI PROFESOR KIAI HAJI SAIFUDDIN ZUHRI PURWOKERTO 

 
Menimbang 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mengingat  
 
 
 
 
 
 

: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
: 
 
 
 
 

a. Bahwa Perguruan Tinggi wajib memfasilitasi pelaksanaan penelitian dan pengabdian 
kepada masyarakat kepada dosen dan jabatan fungsional lainnya sebagai bagian integral 
Tridharma, maka perlu ditetapkan klaster penelitian dn pengabdian kepada masyarakat 
sesuai ketentuan yang berlaku; 

b. bahwa untuk kelancaran pelaksanaan Pengabdian kepada Masyarakat berbasis Pesantren 
dan Madrasah Universitas Islam Negeri Prof. K.H. Saifuddin Zuhri Purwokerto Tahun 2022, 
maka perlu ditetapkan judul penelitian tersebut; 

c. bahwa untuk memenuhi maksud sebagaimana tersebut pada huruf a dan huruf b, maka 
perlu ditetapkan dengan keputusan Rektor Universitas Islam Negeri Prof. K.H. Saifuddin 
Zuhri Purwokerto Tahun 2022. 

 
1. Undang-Undang Nomor 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional; 
2. Undang-Undang Nomor 14 tahun 2005 tentang Guru dan Dosen; 
3. Undang-Undang Nomor 12 tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 
4. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 2013 tentang Standar Pendidikan Nasional; 
5. Peraturan Menteri Agama Republik Indonesia Nomor 55 Tahun 2014 Tentang Penelitian 

dan Pengabdian kepada Masyarakat pada Perguruan Tinggi Keagamaan; 
6. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia Nomor 20 

Tahun 2018 Tentang Penelitian 
7. Peraturan Presiden RI Nomor 41 tahun 2021 tentang Universitas Islam Negeri Profesor Kiai 

Haji Saifuddin Zuhri Purwokerto; 
8. Peraturan Menteri Agama RI Nomor 25 tahun 2021 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Universitas Islam Negeri Profesor Kiai Haji Saifuddin Zuhri Purwokerto; 
9. Peraturan Menteri Agama RI Nomor 34 tahun 2021 tentang Statuta Universitas Islam Negeri 

Profesor Kiai Haji Saifuddin Zuhri Purwokerto; 
10. Daftar Isian Pelaksanaan Anggaran (DIPA) Nomor SP DIPA-025.04.2.423651/2022 

Tanggal 17 November 2021. 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan  
Pertama 
 
 
 
Kedua 
 
 
Ketiga 
 
 
 
Keempat 
 
 

: 
: 
 
 
 
: 
 
 
: 
 
 
 
: 
 
 
 
 

 
Daftar lampiran keputusan ini ditetapkan sebagai Judul Pengabdian kepada Masyarakat 
berbasis Pesantren dan Madrasah Universitas Islam Negeri Profesor Kiai Haji Saifuddin Zuhri 
Purwokerto Tahun 2022. 
 
Kepada mereka agar bekerja dengan penuh tanggungjawab sesuai bidang tugasnya masing-
masing dan melaporkan hasil tertulis kepada pimpinan terkait setelah pelaksanaan kegiatan. 
 
Kepada mereka dapat diberikan dana Pengabdian kepada Masyarakat sebesar Rp. 
40.000.000,-  setiap judul yang dibebankan pada DIPA UIN Prof. K.H. Saifuddin Zuhri 
Purwokerto Tahun Anggaran 2022 pada kode kegiatan 2132.BEI.003.004.HA.521219 
 
Keputusan ini berlaku tahun 2022 dengan ketentuan apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan 
dalam penetapan ini akan diubah kembali sebagaimana mestinya. 
 
KUTIPAN : Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk dipergunakan 

sebagaimana mestinya. 
 

 Ditetapkan di 
Pada tanggal 

:   Purwokerto 
:   15 Maret 2022 

 ------------------------------------------- 
Rektor, 
 
 
 
 
Moh. Roqib  

TEMBUSAN : 
1. Kepala Kanwil XIII Ditjen Perbendaharaan Semarang; 
2. Kepala Kantor Pelayanan Perbendaharaan Negara Purwokerto.  



 
LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR 

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI PROFESOR KIAI HAJI SAIFUDDIN ZUHRI PURWOKERTO 
NOMOR       822        TAHUN 2022  TANGGAL    15     MARET 2022 

Tentang 
DAFTAR JUDUL 

PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT BERBASIS PESANTREN DAN MADRASAH 
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI PROFESOR KIAI HAJI SAIFUDDIN ZUHRI PURWOKERTO 

TAHUN 2022 
 
 

No Pelaksana Pengabdian Judul 

1 Nur Azizah, S.sos.I., M.Si, Alief Budiyono, 
Adhitya Ridwan Budhi P.N 

Sicons: Sistem informasi Konseling Berbasis Cyber 
Counseling pada Era Society 5.0 (studi di Madrasah Aliyah 
Negeri Se-banyumas) 
 

2 Dr.Muhammad Safwan Mabrur AH,MA, Dr. H. 
Mukroji, S.Ag.,M.S.I., Isna Fina Zulfatun 

Kemandirian Santri Bidang Ekonomi melalui Budidaya 
Peternakan Petelur, Perikanan, dan Pertanian 
 

3 Nasrudin, M. Ag, Hj. Durotun Nafisah, S. Ag., 
M. S.I, Tuti Unaisah   

Optimalisasi Tradisi Pengajian Kitab Kuning Melalui Media 
digital di Pesantren Mitra Uin Saizu Purwokerto 

 
 ---------------------------------------------- 

Rektor, 
 
 
 
 
 
Moh. Roqib  

 


